
    
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “SIRTORI” MARSALA 

scuola dell’infanzia - primaria - secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale  

Sede: Via Sirtori, 20  - 91025 – MARSALA 

Tel.0923/981752 

 e-mail: tpic84500v@istruzione.it ; tpic84500v@pec.istruzione.it 

sito internet www.scuolasirtorimarsala.edu.it  

Codice Fiscale  : 91039050819 – Codice Meccanografico TPIC84500V 

DECRETO DI APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DEI CANDIDATI ESTERNI 

PER LA FIGURA DI ESPERTO  

Avviso 9707 del 27/04/2021- Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza 

Covid -19 (Apprendimento e socialità) 

 
All’Albo 

Al sito web 

Atti – Fascicolo Pon FSE-2014-2020    

 

DECRETO DI APPROVAZIONE GRADUATORIA DEI CANDIDATI ESTERNI LA FIGURA DI 

ESPERTO  

PER L’ATTIVAZIONE DEI MODULI DEL PROGETTI PON PER LA SCUOLA FSE 

 

Avviso 9707 del 27/04/2021- Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid -

19 (Apprendimento e socialità) 

 

1) 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-174   

Interventi per il successo scolastico degli studenti 

CUP: D83D21002670007 

 

2) 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-183  

3) Competenze di base 

 CUP: D83D21002680007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021- per realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socialità delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 Asse I – Istruzione- Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

VISTO  la candidatura n. 1050736 del 20/05/2021; 

ISTITUTO COMPRENSIVO SIRTORI
C.F. 91039050819 C.M. TPIC84500V
ABCC882 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003325/U del 28/04/2022 09:51

http://www.scuolasirtorimarsala.edu.it/


    
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “SIRTORI” MARSALA 

scuola dell’infanzia - primaria - secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale  

Sede: Via Sirtori, 20  - 91025 – MARSALA 

Tel.0923/981752 

 e-mail: tpic84500v@istruzione.it ; tpic84500v@pec.istruzione.it 

sito internet www.scuolasirtorimarsala.edu.it  

Codice Fiscale  : 91039050819 – Codice Meccanografico TPIC84500V 

DECRETO DI APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DEI CANDIDATI ESTERNI 

PER LA FIGURA DI ESPERTO  

Avviso 9707 del 27/04/2021- Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza 

Covid -19 (Apprendimento e socialità) 

 
VISTA l’Autorizzazione del progetto pervenuta a questa Istituzione scolastica con lettera MIUR  Prot. 

AOODGEFID-17656 del 07/06/2021, con importo complessivo di € 50.820,00, composto da 10 moduli di 

30 ore ciascuno così specificato : 

SOTTOAZIONE CODICE 

IDENTIFICATIVO 

TITOLO PROGETTO IMPORTO 

AUTORIZZATO 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-SI-

2021-174 

Estate trasversale: le 

mie competenze sociali 

€ 10.164,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-

2021-183 

 

Costruisci la tua estate 

con noi 

€ 40.656,00 

  Totale autorizzato € 50.820,00 

 

VISTO l’Avviso di selezione di esperti esterni prot. n. 2171 del 18/03/2022, per il reclutamento 

delle figure professionali relativi a  n. 6  ESPERTI, necessario all’attivazione dei progetti PON 

(codice progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-174 e 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-183) di cui 

all’Avviso Avviso 9707 del 27/04/2021- FSE – Apprendimento e socialità; 

 

VISTO l’Avviso di selezione di esperti esterni prot. n. 2145 del 17/03/2022, per il reclutamento 

delle figure professionali relativi a  n. 2  ESPERTI MADRELINGUA ANGLOFONA INGLESE, 

necessario all’attivazione dei progetti PON (codice progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-174 e 

10.2.2A-FSEPON-SI-2021-183) di cui all’Avviso Avviso 9707 del 27/04/2021- FSE – 

Apprendimento e socialità; 

 

VISTO l’Avviso di selezione di esperti rivolto al personale interno, prot. n. 2146 del 17/03/2022, 

per il reclutamento delle figure professionali relativi a  n. 1  ESPERTO MADRELINGUA 

SPAGNOLA, necessario all’attivazione dei progetti PON (codice progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-

2021-174 e 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-183) di cui all’Avviso Avviso 9707 del 27/04/2021- FSE – 

Apprendimento e socialità; 
 

VISTO il verbale conclusivo della Commissione del 11/04/2022 prot. n. 2912; 

ISTITUTO COMPRENSIVO SIRTORI
C.F. 91039050819 C.M. TPIC84500V
ABCC882 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003325/U del 28/04/2022 09:51

http://www.scuolasirtorimarsala.edu.it/


    
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “SIRTORI” MARSALA 

scuola dell’infanzia - primaria - secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale  

Sede: Via Sirtori, 20  - 91025 – MARSALA 

Tel.0923/981752 

 e-mail: tpic84500v@istruzione.it ; tpic84500v@pec.istruzione.it 

sito internet www.scuolasirtorimarsala.edu.it  

Codice Fiscale  : 91039050819 – Codice Meccanografico TPIC84500V 

DECRETO DI APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DEI CANDIDATI ESTERNI 

PER LA FIGURA DI ESPERTO  

Avviso 9707 del 27/04/2021- Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza 

Covid -19 (Apprendimento e socialità) 

 
 

VISTO  il  decreto di approvazione della graduatoria  provvisoria prot. n.2927 del 12/04/2022; 

VISTO il reclamo pervenuto da parte della dottoressa Sfragasso Giovanna in data 15/04/2022 e 

assunto al protocollo n. 3109 del 20/04/2022; 

RITENUTE FONDATE le motivazioni addotte alla base del reclamo; 

 

DECRETA 

 

per la selezione del  PERSONALE ESPERTO  ESTERNO di cui in premessa, necessari all’attivazione del 

progetto PON: Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021- per realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socialità delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

l’approvazione della seguente GRADUATORIA DEFINITIVA che sarà pubblicata all’albo on line e 

sul sito web (ww.scuolasirtorimarsala.edu.it) . 

 

COGNOME E NOME MODULI REQUISITI PUNTEGGIO 

1° Bertolino Oriana Pet terapy per crescere 

insieme in movimento 

SI 44 

    Bertolino Oriana Mente cuore mano: dal 

pensiero al racconto 

NO 

(Laurea non 

attinente) 

 

   D’Angelo Francesca Mente cuore mano: dal 

pensiero al racconto 

MANCANZA 

DI 

REQUISITI 

 

1° Sfragasso Giovanna Mente cuore mano: dal 

pensiero al racconto 

SI 28 

1° Leon Valdes Laura 

Guadalupe 

Hola muchachos! SI 19 

1° Cerbone Anna Maria English planet SI 62 

1° Longo Nadia English codel@b SI 42 

ISTITUTO COMPRENSIVO SIRTORI
C.F. 91039050819 C.M. TPIC84500V
ABCC882 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003325/U del 28/04/2022 09:51

http://www.scuolasirtorimarsala.edu.it/


    
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “SIRTORI” MARSALA 

scuola dell’infanzia - primaria - secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale  

Sede: Via Sirtori, 20  - 91025 – MARSALA 

Tel.0923/981752 

 e-mail: tpic84500v@istruzione.it ; tpic84500v@pec.istruzione.it 

sito internet www.scuolasirtorimarsala.edu.it  

Codice Fiscale  : 91039050819 – Codice Meccanografico TPIC84500V 

DECRETO DI APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DEI CANDIDATI ESTERNI 

PER LA FIGURA DI ESPERTO  

Avviso 9707 del 27/04/2021- Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza 

Covid -19 (Apprendimento e socialità) 

 
NESSUNA DOMANDA 

PERVENUTA 

TecnoLab 

 

  

NESSUNA DOMANDA 

PERVENUTA 

Generazione STEM   

NESSUNA DOMANDA 

PERVENUTA 

Orient@mente 

 

  

1° Pellegrino Federica Yoga time: l’abc dello 

star bene insieme 

SI 32 

2° Mangiaracina Angela 

Sofia 

Yoga time: l’abc dello 

star bene insieme 

SI 19 

 

 

Avverso il presente decreto, avente carattere definitivo, gli interessati potranno avanzare 

esclusivamente formale ricorso  al T.A.R. entro 60 gg. dalla pubblicazione ed entro 120 gg. al Capo 

dello Stato. 

Resta ferma la facoltà dell’Istituzione Scolastica di procedere alle rettifiche di eventuali errori anche 

successivamente, sulla base della graduatoria definitiva, nell’esercizio del potere di autotutela della 

Pubblica Amministrazione; - a tali graduatorie si attingerà anche per eventuali surroghe.  

 

                                                                                                                            Il Dirigente Scolastico 

Katia A. Tumbarello 

Documento informatico firmato digitalmente, Cad e norme collegate 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SIRTORI
C.F. 91039050819 C.M. TPIC84500V
ABCC882 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003325/U del 28/04/2022 09:51

http://www.scuolasirtorimarsala.edu.it/

		2022-04-28T09:44:18+0200
	KATIA AURELIA TUMBARELLO




